Adele Monaci Handout

TESTO 1

De Pr. 2,9, 3 sgg.

“Quaedam uero terrena dicuntur, et inter ipsa non parua est differentia, id est inter homines; alli namque eorum barbari, alii Graeci, et barbarom quidam immaniores et faeri, alii uero mitiores. Et quidam quidem legibus probatissimis utuntur, alii uilioribus uel asperioribus, alii quoque inhumanis et ferinis moribus magis quam legibus utuntur. Et quidam quidem ab iniitiis statim natiuitatis suae humiliantur et subiecti sunt ac seruiliter educantur, uel sub dominis uel sub principis positi uel tyrannis, alii uero liberius et rationabilius educantur, alii sanis corporibus, nonnulli aegris statim a prima aetate, alii uisu, alii auditu et uoce decepti, nonnulli ita nati, alii statim post natiuitatem huiuscemodi sensibus defraudati uel certe iam adulta aetate tale aliquid passi.

TESTO 2

Ho Gn 16,1 (a proposito di *Gn* 47, 20-21)

Secundum Scripturae fidem nullus Aegyptius liber. (...) Facta est ergo Aegyptus domus seruitutis, et, quod est infelicius, uoluntariae seruitutis. Nam de Hebraeis quamuis referatur quis in seruitutem redacti sint et quia iugum dominationis erepta libertate pertulerint, uolenter tamen in hoc memorantur adducti. (...) Proclives enim sunt Aegyptii ad degenerem vitam et cito ad omnem famulatum decidunt uitiorum. Respice ad originem generis et inuenies quod pater eorum Cham, qui nuditatem riserat patris, huiuscemodi sententiam meruit ut filius eius Chanaan seruus esset fratribus suis, quo in eo nequitia morum argueret conditio seruitutis. Non ergo immerito ignobilitatem generis decolor posteritas imitatur”....

TESTO 3

De pr. 3,1, 23

(22) _Τοῖς δὲ τὰς φύσεις εἰσάγουσι καὶ χρωμένοις τῷ ῥητῷ ταῦτα λεκτέον· (εἰ σώζουσι τὸ ἀπὸ ἐνὸςφυράματος γίνεσθαι τοὺς ἀπολλυμένους καὶ τοὺς σωζομένους καὶ τὸν δημιουργὸν τῶν σωζομένων εἶναι δημιουργὸν καὶ τῶν ἀπολλυμένων, καὶ εἰ ἀγαθὸς ὁ ποιῶν οὐ μόνον πνευματικοὺς (5) ἀλλὰ καὶ χοϊκοὺς (τοῦτο γὰρ αὐτοῖς ἔπεται,) δυνατὸν μέντοι γε ἐκ προτέρων τινῶν κατορθωμάτων γενόμενον νῦν σκεῦος τιμῆς, καὶ μὴ ὁμοια δράσαντα μηδὲ ἀκόλουθα τῷ σκεῦει τῆς τιμῆς, γενέσθαι εἰς ἕτερον αἰῶνα σκεῦος ἀτιμίας· ὡς πάλιν οἷόν τέ ἐστι διὰ πρεσβύτερα τούτου τοῦ βίου γενόμενον (10) σκεῦος ἀτιμίας ἐνθάδε, διορθωθέντα ἐν τῇ καινῇ κτίσει γενέσθαι σκεῦος τιμῆς, ἡγιασμένον καὶ εὐχρηστον τῷ δεσπότη, εἰς πᾶν ἔργον ἀγαθὸν ἠτομασμένον. καὶ τάχα οἱ νῦν Ἰσραηλῖται μὴ ἀξίως τῆς εὐγενείας βιώσαντες ἐκπεσοῦνται τοῦ γένους, οἶονεὶ ἀπὸ σκευῶν τιμῆς εἰς σκεῦος (15) ἀτιμίας μεταβαλοῦντες· καὶ πολλοὶ τῶν νῦν Αἰγυπτίων καὶ Ἰδουμαίων τῷ Ἰσραὴλ προσελθόντες, ἐπὶ ἀν καρποφορήσωσιν